
Zpráva o činnosti školské rady 

zřízené u Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková 

organizace 

za kalendářní rok 2015 

Dle č. 8 jednacího řádu školské rady  školská rada informuje nejméně jednou ročně zákonné zástupce 

nezletilých žáků, školy, pedagogické pracovníky škol, ředitele školy a zřizovatele o výsledcích své 

činnosti za uplynulé období. 

V roce 2015 proběhla 3 jednání školské rady. 

26.05.2015 Zřízení přípravné třídy, seznámení s koncepcí zřízení přípravné třídy od šk. roku 

2015/2016. Školská rada doporučuje podpořit záměr zřídit ve škole přípravnou třídu  

10.08.2015 Projednání  a vyjádření souhlasného stanoviska k návrhu dodatku č. 3 Školního 
vzdělávacího programu, nabývajícího platnosti 1.9.2015, týkajícího se: 
 navýšení výuky AJ z disponibilní časové dotace ve 4. až 6. ročnících (ve 4. 

ročníku o 1 hodinu týdně, v 5. a 6. ročníku o 0,5 hod. týdně) 
 vyžadování po žácích uvádění zdrojů informací při zpracovávání projektů a 

vyhledávání informací z internetu 
 úpravy charakteristiky předmětu, očekávaných výstupů a učiva v předmětu 

NJ z důvodu výměny učebnic 
 používání doplňkových známek (např. 1-2, 2/3, 1* apod.) 
 organizování lyžařského výcviku 
 organizace tělesné výchovy 

 Informace ředitelky o volbě člena do školské rady, kterou volí zákonní zástupci 

nezletilých žáků:  místo paní Maškové, jejíž dcera ukončila školní docházku ve škole, 

bude od 1.9.2015 členem školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků paní Jana 

Slušná. 

Schválení školního řádu platného od 1.9.2015 

21.10.2015 Školská rada schválila výroční zprávu o činnosti základní školy za školní rok 

2014/2015. 

Během roku 2015 neobdržela školská rada žádné podněty ze strany zákonných zástupců k řešení.  

Z  každého jednání je pořízen zápis. Zápisy jsou uloženy u předsedy školské rady. 

V Třinci 30.01.2016 

 

Bc. Monika Hojdyszová  v.r. 
předsedkyně školské rady 

 


